
TEMAT B 

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej wybranego osiedla (miejscowości) do celów rekreacji 

 

 

Wytyczne do wykonania pracy: 

 

1. Wybierz znany Ci obszar: może to być mała miejscowość, w przypadku miast – osiedle mieszkaniowe, 

posiadające przestrzeń publiczną (dostępną dla osób z zewnątrz). Dokonaj krótkiej charakterystyki 

środowiska geograficznego wybranej jednostki oraz określ położenie geograficzne obszaru. Uwaga! 

W przypadku granic nieokreślonych w sposób administracyjny, doprecyzuj ich zasięg na potrzeby 

pracy. Zilustruj ten obszar materiałem kartograficznym. 

2. W miarę możliwości określ liczbę mieszkańców wybranego obszaru (możesz oszacować ją na podstawie 

liczby mieszkań lub znaleźć ją w opracowaniach statystycznych), a także zbierz dane, które mogą 

w przydatny sposób opisać społeczno-demograficzny obraz osiedla. 

3. Dokonaj wizji lokalnej wybranego obszaru. Oceń, jak duża jego część jest dostępna publicznie. Zwróć 

uwagę na znajdującą się w jego obrębie infrastrukturę (stan techniczny, dostępność itp.), a także obiekty 

tzw. małej architektury (ławki, śmietniki, stojaki rowerowe, latarnie itp.). Zinwentaryzuj obszar 

i przedstaw rezultaty w formie tabel oraz syntetycznej mapy z informacją o zlokalizowanych obiektach. 

4. Zastanów się, czy zagospodarowanie przestrzenne wybranego obszaru jest zróżnicowane i czy 

uwzględnia potrzeby wszystkich grup wiekowych. Rozważ także dostępność tych miejsc dla osób 

o ograniczonych możliwościach poruszania się (m.in. niepełnosprawnych korzystających z wózków 

inwalidzkich i rodziców korzystających z wózków dziecięcych). 

5. W pogodne dni dokonaj obserwacji wybranego obszaru. Zwróć uwagę na stopień użytkowania przestrzeni 

publicznej przez mieszkańców, a także czy z jej obiektów korzysta się zgodnie z przeznaczeniem. 

Określ, która grupa społeczna w największym stopniu korzysta z oferty infrastruktury tego miejsca. 

6. Na podstawie swoich obserwacji oraz rozmów z mieszkańcami i użytkownikami tej przestrzeni oceń 

jej popularność i przydatność. Rozważ jej konkurencyjność na tle sąsiednich obszarów oraz dostępnych 

w pobliżu usług prywatnych. 

7. Zaproponuj możliwe do realizacji inwestycje i działania, prowadzące do uatrakcyjnienia omawianego 

obszaru. Wskaż, w jaki sposób mogą one poprawić stan obecny w tej kwestii. 

8. Nadaj swojej pracy odpowiedni tytuł, wynikający ze specyfiki wybranego osiedla (miejscowości) 

i możliwych form zagospodarowania przestrzeni publicznej. 

 

 

Kryteria oceny pracy 

 

A. Uzasadnienie wyboru obszaru, sformułowanie tytułu pracy i jego zgodność z treścią 

opracowania 

10 pkt 

B. Wnikliwość i poprawność opisu środowiska geograficznego i struktury społecznej 

wybranej jednostki oraz przeprowadzonej inwentaryzacji 

20 pkt 

C. Wnikliwość i poprawność opisu rezultatów obserwacji użytkowników przestrzeni 

publicznej 

15 pkt 

D. Umiejętność formułowania wniosków, dokonywania oceny oraz proponowania rozwiązań 

mających na celu podniesienie atrakcyjności miejsca 

20 pkt 

E. Zakres i poprawność dokumentacji graficznej 15 pkt 

F. Formalna strona opracowania: poprawność językowa i ortograficzna, umiejętność 

zestawiania źródeł (literatury), przypisy, konstrukcja opracowania 

15 pkt 

G. Walory dodatkowe pracy według oceny nauczyciela/jurora  5 pkt 

 


